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Nr 179.

Av herr Törnkvist i Karlskrona, om återlämnande, av visst mark
område till Ronneby stad.

Den 12 maj 1890 upprättades mellan Kungl. Maj:t och kronan å ena 
sidan och Ronneby stad å den andra ett avtal, varigenom överenskoms, att 
»Ronneby stad överlåter utan ersättning för all framtid i enlighet med 
stadsfullmäktiges beslut den 26 september 1889, till Kungl. Maj:t och kro 
nan av den staden tillhöriga egendomen Ågården ett område, utgörande, 
enligt av lantmätare verkställd uträkning, 1 tunnland 9.3 8 kappland skatt- 
lagd jord och i areal 16,640 kvadratmeter. Området är upptaget å eu 
av kommissionslantmätare August Bentzer den 3 maj 1890 utarbetad 
karta och begränsas i norr och väster av förgreningarna utav den väg, som 
i sydvästlig riktning leder från 'södra bron’ mot Varan, varande områdets 
gränser i överensstämmelse med nämnda karta å marken utstakat.

I händelse området icke längre bliver erforderligt för de i och invid 
Ronneby förlagda trupper, skall detsamma åter tillfalla staden.»

På området ifråga uppfördes år 1891 kasernbyggnader för dåvarande Ble
kinge bataljon, som en lång följd av år var förlagd i Ronneby. Emellertid 
ändrade sig förhållandena med tillkomsten i början av innevarande år
hundrade av Karlskrona grenadjärregemente, som i sig upptog Blekinge ba
taljon. Bataljonen flyttades till Karlskrona och volontärskolebyggnaden i 
Ronneby och därmed förlorade staden sin förläggning. Det av Ronneby 
stad åt kronan gratis upplåtna jordområdet var sålunda inte längre »erfor
derligt för de i och invid Ronneby förlagda trupper», sedan sådana faktiskt 
inte längre funnos. Enligt lämnade uppgifter stodo kasernbyggnaderna tomma 
de närmaste 2 åren efter 1905, vilket föranledde yrkande i Ronneby stads
fullmäktige 1907, »att åtgärder måtte vidtagas för tomtens överlämnande åt 
staden, därest icke visshet under de närmaste månaderna kunde vinnas 
därom, att byggnaderna skulle bli använda till militärskola i fortsättningen.» 
Stadsfullmäktige beslöto i enlighet med detta yrkande, varjämte erbjudande 
att för stadens räkning inköpa kasernbyggnaderna beslöts skulle göras. 
Sedan dessa beslut avlåtits till arméförvaltningen, inryckte helt oväntat en 
förläggning ur 2:a livgrenadjäj-regementet i kasernbyggnaden och förblev 
där under ett par års tid. Därefter stodo kasernerna tomma i flera år och 
så har det under åren växlat mellan kortare tids förläggning och längre 
tids »tomhet». Nu står åter volontärskolebyggnaden sedan flera år tillbaka 
oanvänd.

När Ronneby stad upprepade gånger hos vederbörande myndigheter hem- 
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ställt, att det till kronan överlämnade markområdet skulle, sedan det nu 
inte längre är behövligt för det i upplåtelsehandlingen angivna ändamålet, 
återlämnas till staden, har därvid blott krävts att kronan skall uppfylla, vad 
kronan förbundit sig till. Det är inte så små kostnader staden Ronneby 
fått ikläda sig under ett nära 20-årigt arbete för att sätta den mellan par
terna gjorda överenskommelsen i kraft. Avsikten med markupplåtelsen på 
sin tid var självklart den, att staden ville öka sina inkomster genom volon- 
tärskolans förläggning inom staden, därför avstod staden också ett synner
ligen värdefullt jordområde, som, enär det med nuvarande ordning icke ger 
staden några inkomster, är behövligt för stadens eget behov. För staden har 
anmält sig behov av tomtplats för såväl ålderdomshem som sjukhus. Lämp
ligare plats för endera av dessa inrättningar än där den öde volontär skolan 
nu står, nära inpå stadens bebyggda område, kan inte finnas. Att under 
sådana förhållanden kronan fortfarande i en oviss framtid skjuter undan 
stadens påminnelser om överenskommelsens innebörd torde med all säkerhet 
blott leda till att staden till slut nödgas att på processuell väg söka sig rätt; 
Att detta bör undgås synes undertecknad vara ett statsintresse.

De på här omskrivna område befintliga volontärskolebyggnaderna har 
Ronneby stad erbjudit sig att köpa för ett pris av 30,000 kronor. Bygg
nadernas värde för rivning och förflyttning från platsen har utav av armé- 
förvaltningens fortifikationsdepartement utsedd värderingsman uppskattats 
till 10,500 kronor. Även om dess brukningsvärde för Ronneby stad mot
svarar en högre summa än 30,000 kronor torde, som också fortifika- 
tionsdepartementet anförde, då staden för cirka 10 år sedan bjöd blott
15.000 kronor för byggnaderna, detta likväl vara »ett pris som ej lärer kunna 
bjudas av någon annan än den, som kan använda byggnaderna på platsen.» 
Erbjudandet om inköp av byggnaderna är emellertid beroende av om mark
området återlämnas till staden.

För att utvidga kasernområdet inköpte kronan år 1891 för ett pris av
1.000 kronor av Ronneby stad ett område av 1,267 hektar beläget intill det 
av staden upplåtna området. Då kronan efter överlämnande till staden av 
det upplåtna området icke lärer få användning för det inköpta området, är 
staden villig att till ett pris svarande mot försäljningssumman återförvärva 
nämnda område.

Med stöd av det anförda hemställes vördsamt,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att till 
Ronneby stad och utan ersättning från stadens sida åter
lämna det markområde, som, jämlikt avtal av den 12 
maj 1890 mellan Kungl. Maj:t och kronan å ena sidan 
och nämnda stad å den andra, då uppläts av staden åt 
kronan för militärförläggning.

Stockholm den 22 januari 1925.
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Algot Törnkvist.


